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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Architekt wnętrz zajmuje się opracowaniem 
oryginalnego projektu plastycznego wnętrz, 
który będzie dostosowany do funkcji, jaką ma 
pełnić dane wnętrze z uwzględnieniem wizji 
zleceniodawcy. Do jego zadań często należy 
również nadzór nad wykonaniem całego 
projektu.  

Zadania zawodowe: 

 prowadzenie analizy stanu istniejącego, 
inwentaryzacja wnętrza, określenie funkcji  
i charakteru pomieszczeń; poznanie potrzeb 
oraz preferencji estetycznych klienta; 

 opracowanie projektu wstępnego: ustalenie 
kolorystyki, faktury, wzornictwa użytych 
materiałów oraz wyposażenia wnętrza 
(meble, dekoracje); 

 zapewnienie wyposażenia wnętrza  
w wymagane urządzenia sanitarne, 
elektryczne, wentylacyjne, zabezpieczenia 
ppoż. i antywłamaniowe itp.; 

 zapewnienie prawidłowej akustyki oraz 
oświetlenia w projektowanym wnętrzu; 

 wybór poszczególnych sprzętów i urządzeń, 
projektowanie nietypowych sprzętów  
i detali wykończeniowych z określeniem 
sposobu ich wykonania; 

 sporządzanie szacunkowego kosztorysu 
projektu; 

 prowadzenie nadzoru autorskiego przy 
realizacji projektu wnętrza; 

 koordynowanie pracy zespołu oraz 
współpraca z innymi członkami zespołów 
realizujących projekty złożone (np. obiekty 
użyteczności publicznej).  

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

W zawodzie architekta wnętrz panuje duża 
konkurencja. Chociaż głównym wymaganiem 
stawianym kandydatom jest wykształcenie 
wyższe o kierunku architektura wnętrz, to nic 
nie stoi na przeszkodzie, by w zawodzie 
architekta mógł pracować każdy, kto ma 
wyobraźnię, uzdolnienia plastyczne, 
wrażliwość estetyczną oraz posiada wiedzę 
techniczną (możliwą do uzyskania w trakcie 
kursów czy studiów podyplomowych). 
Wskazana jest też dobra znajomość programów 
komputerowych wspomagających pracę 
projektową oraz wiedza z zakresu urbanistyki  
i budownictwa a nawet psychologii. 

Wymagania psychofizyczne: 

Architekt wnętrz, poza uzdolnieniami 
artystycznymi oraz zainteresowaniem sztuką, 
modą i designem, powinien wyróżniać się dużą 
inwencją twórczą, elastycznością oraz 
umiejętnością łączenia wiedzy z różnych 
dziedzin. Niezbędna jest duża orientacja we 
współczesnym świecie, panujących trendach, 
nowych technologiach. Praca ta wymaga dużej 
łatwości nawiązywania kontaktów z ludźmi, 
uważnego słuchania, formułowania 

wypowiedzi, umiejętności przekonania innych 
do własnych pomysłów, a jednocześnie 
otwartości na opinie (w tym krytyczne) ze 
strony innych. Bardzo przydatną cechą w tym 
zawodzie jest także zdolność podejmowania 
szybkich i trafnych decyzji, planowania zadań, 
działania pod presją czasu oraz odporność na 
stres. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniem zdrowotnym do pracy są 
przede wszystkim niepodlegające korekcji 
zaburzenia wzroku, w tym zaburzenia 
rozróżniania barw i widzenia stereoskopowego, 
istotna jest też sprawność rąk oraz zmysł 
dotyku. W sytuacji, gdy zadania zawodowe 
ograniczają się do prac koncepcyjnych (przy 
komputerze), w zawodzie tym mogą pracować 
osoby niepełnosprawne z dysfunkcją kończyn 
dolnych czy poruszających się na wózkach. 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

W zawodzie architekta wnętrz najczęściej 
występuje samozatrudnienie w ramach własnej 
działalności gospodarczej lub spółek 
zrzeszających kilku architektów. Architekt 
wnętrz może znaleźć zatrudnienie również w: 
salonach meblarskich, salonach oferujących 
materiały dekoracyjne lub meble na wymiar, 
centrach handlowych i budowlanych. Często 
pracują również w prasie z branży 
wnętrzarskiej. 


